STATUTI
|
SHOQERISE ME PERGJEGIES| TE KUFIZUAR

FAMA TECH SH.P.K.

Sot, mé daté 02.05.2025

Elvis FAMA, lindur ne Durres i datélindjes 22.10.1995, madhor dhe me zotesi te plote per te

yepruar, me numér identifikimi 1510220700
Ka vendasur themelimin e Shogérisé FAMA TECH Sh.p.k. me termat si mé poshté:

|, DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Shogéria Tregtare FAMA TECH Sh.pk. rregullon pozitén e sa3j juridike, marrédhéniet e
themeluegsve, te organeve te zaj, llojin e Shogerise, kohézgjatjen e wveprimtarise s& saj,
marrdhéniet me té punésuarit, duke u hazuar né ligjiin Mr. 9901, daté 14,04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera té legjislacionit shgiptar né fugi g rregullojni

marrdhéniel e Shoadrive Tregtare, (né vijim Shagéria).

MEMI 1.

Objelkti i veprimtarisé

Shogéria ka pér objekt aktivitetet n vijim:
Frifimi dhe instalimi i programeve software, krijimi dhe instalimi | pajisieve elektranike hardware,
instalime elek{l.-rilg'n, kondicionimi, etf. Sherbime mbeshtetese ne IT.
Riparime te #lraj'lsjlI ve alaktronike dhe informatike.
Instalime -.'Jh||3 shi[ie te sistemeve te sigurise, ruajte objektesh me sisteme elektronike dhe GPS,
markeling drlm lf.qtlrkim LregL.
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Shitje me pakice e shumice per kancelari dhea tanera.

Shitje me pakice dhe shumice te pajisjeve elektronike dhe kompjuterike,

Shitjs te produkteve elakirike dhe sharbimi i instalim/riparimet per sistemeve elektrike",
Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka fe drejten e ushirimit te ¢do aktiviteti te ligishem, 1e
lejueshem per farmen e shagerise, e cila nuk ndalahet me ligj.

MEMI 2

Scella e Shogérisé

Shogeria e ka seling LIGIORE ;

DURRES Lagjja nr.7, Bruga Aleksander Goga, Objekt me nr.pasurie 15/373, Zona Kadastrale 8512
Shogeriz mund te hape Fillale, dege apo perfagesi ne te gjithe territarin shgiptar dhe jashie tij,
MENI 3

Kohizgjatja e Shogérisa.

Afati kahar | zhyiliimit t& aktivitetit té shogérisé dshté i papércakivar dhe fillan me regjistrimin e

zaj né QKB.

MEM| 4,

Regjimi juridik i Shogérsi

Shogéria udhehiget nga parimet e ekonomisg sé tregut. Ajo respekton parimin e reciprocitetit,
Ajo do té arganizohet si njé shogéri me pérgjegjési L kufizuar {Shopok.). Veprimiaria e saj i
nenshtrahet dispozitave té Aktt sé Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legfislaclonit tregtar
o atij civil né fugi.

Me vendim té Asamblesé sg Pérgjithéshme, Shogéria mundet gé t& ndryshoj regjimin juridik té
s3] né pérputhje me dispozitat ligiore gé do t& jené né fugl si dhe né pérputhje té ploté me
dispozitat e Aktit té Themelimit dhe té Statutit t& saj, Statuti mund 1@ ndryshojé duke ndjekur
normal @ mésipérme. Shogériz gézon persenalitet juridik nga data e rregjistrimit t& saj ne

Rregjistrin Tregtar, Shogéria do t& ket vulén 2 saj.




Il TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

MEMNI 5.

Ortaku nuk mban pérgjepjasi pér humbjet e shogé@risé pérveg pér pjeseén e pashlyer t&
kontributeve 18 tyre of duhet 18 derdhin né kapitalin fillestar,

Pasurité e krijuara nga Shonéria giaté aktivitetit t& sz jané né pronési 16 Shogérise, Alo (pasurité)
mund t& tfetérsohen, t8 jepen me gira, t& fhen peng & hipoteké me miratimin e Ortakiéva.

MENI &

Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve,

Ortaku jep kontributin e tij né shogéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve L8
pircakiuara nd statut. Personat pérgjegjds piér administrimin e shog@risé informan ortakun pér
ecuring & veprimtarisé s¢ shogérisé Lreglare dhe, me kiérkesén e tyre, dubhet t'u w&né ng
dispazicion llogarite vietore, parfzhiré lloparité e konsaliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuring
e veprimtarisé s& shogérizé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabel
té autarizuar, si dhe ¢do dokument tjetér té brendshém té shogérisé, me pérjashtim té rastit t&
sekratit tregtar, i cili &shté njgé e dhéngé e vierésuar nga shogéria si informacion [ brendshém apo
dekument & shogéria mbron, i cili ng rast se do t'u pérhapej personave 18 paautorizuar do ti
shkaktonts dam & konsidaeruashém interesave tregtars 18 shogérisé.

Ortaku ka té drejié té hege doré nga shogéria dhe té shese pjesan e L) té kapitalit, né pérputhje
me kushtet ¢ pércaktuara né Statut dhe né ligj.

Hegja doré nga shogéria nuk 1 liron ate nga detyrimet g& ata kané ndaj shogérise deri ni
moementin e hegies doré dhe nuk rrezikon marrjen e t& ardhurave nga shogeria té siguruara derl
né até moment,

Gjaté ushirimit & té drejiave, ortaku vepron, duke marré parasysh interesat e shogérisg . Ortaku
respekton detyrimet gé burojni nga Akt | Themelimit dhe Statuti. Al pérpiget pér fillimin e

aktivitetit té Shog@risé sipas objektit t& veprimlarisé sé saj.

NENI 7. |
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Abuzimi | ortakut nda] shogérlsg
Ortaku | shogérisé tregtare, gé kryen njé apo me shume nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
pergjigiet persanalisht e né ményré salidare pér detyrimet e shogérisé, me té gjithé pasuring e
tij nese;

a) abuzon me formén e shogérisé tregtare pér arritjen e géllimeve té paligishme;

b} trajton pasurité e shogérise tregtara si L8 ishle pasuria e tj;
¢} nié castin kur merr apo duhet té kishte marré dijeni pér gjendjen e paaflésisé papguese (8
shagérise, nuk merr masat @ nevojshme, p&r {8 siguruar gé 5hnqi§r'ia, né vardsi ta llajit e
veprimtarise sé ushiruar, 18 keld kapitale (& mjaftueshme, pér té pérmbushur detyrimel @ marra
pérsipér ndaj paléave té treta.
lll. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.
MENI 8.
Altiviteti | shogérisé bazohet né kérkesat e gekonomisg o té tregut. Veprimtaria ekonomike

ndértohel mhbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohet né hilancel @ saj,

MEMI 3,

Kapitali | Shogérisé

[Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi n€ para i ortakut themelues t& késaj
Shogérie né leké. Kapitall themeltar | shogérisé eshte 100.000 (njegindmije) leké dhe pErbehet
nga 1inje) kuate.

Elvis FAMA Esht& zotérues i 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé ne vieren

100.000 leke.

MEMI 10,
Pronésia mbi kuotat
Kuatat e kapitalit dha t1é drejtat g rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohan, népérmjet:

- ko ncrfhuri?ﬁé kapitalin e shagérisé;
i
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- shit-blerjes;
- trashégimisg;
- dhurirmit;

= négdo mBnyre tietér té parashikuar né ligj.

MEMI 11,

Miratimi i Asamblesé sé& Pérgjithshme p&r fitimin apo kalimin e kuotave.

Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, 8shté i nevajsh&m miratimi i Asamblasé
58 PErgiithshme té Ortakeva,

Transferimet & kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligiit, ndryshe jané té paviefshme,

MEMI 12,

Zmadhimi dhe zvogélimi | kapitalit

Kapitali themeltar mund t& madhohet oze t& zvogélohet nga Asamblea e PeErgjithshme me 3/4
B votave.

fmadhimii kapitalil mund {& vendoset kur e kérkojng interesat @ Shogerise duke vendosur kuotat

suplementare té Ortakut,

MENI 13.
Fondet rezerve
Shagéria disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shiyerien e detyrimeve gjaté veprimtarise
52 58],
MENI 14.
Pérdorimi i té ardhurave neto.
E ardhura neto gé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e gdo lloj aktiviteti nga
zoritja e vleres se :ﬁh{ilzimlt, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat & rritin kreding pér investime,
pagat e sh pérhlirze/t, plllérdn ret nga Ortaket sipas géllimeve té tyre,
I
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MNENI 15.

Bilanci, plani financiar.

Pasuria e Shoqoriseé vierésohet né bilancal e saj né monadhé 18 vendit ose né manedhe (& hua)
sipas vlerésimit t& Ortakut ose ekspertéve né momentin @ Themealimit t& Shogérizé.

Bilanci vietor paragitet brenda datés 31 Mars té vitit pasardh&s. Forma e bilancit pErcaktohet nga
Administratori né harmani me farmat e bilanceve t& vendosura né Republikén e Shoipérisé.
Plani tinanciar parashixon aktivin e pasivin o aktivitetit ekonomik & Shogérisg, té shprehur né
leké ose valutd té konvertueshme. Llogaria ekenomike do té mbahet né Sholpérl. ShkEmbimi i
monadhés shgiptare me ate & hugj dhe anasjelltas béhel sipas kursit zyrtar ose privat 18
kémbimit.

MENI 1B,

Shpérndarja e fitimeve

Criaket kane LE drejté 18 ndaje pjesén e itimit & deklaruar né pasgyrat financiare té shogérisé.
Fitimi i shpéErndahet ortakut né rapart me kuatat e zotéruara.

MEMI 17,

Kufizimi [ shpérndarjeve té fitimeve

Shoegéria mund Ud shpdrndajé Fitimin orlakeve, velém nése pas pagimit 1& dividendit:

a) aktivet e shog&risé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen t& kérkueshme
brenda 12 muajve ni vazhdim.

Administratori |éshan njé certifikatd té aftésisé paguese, e cdla konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat & mésipérme.

Kur gjendja o shogérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i permbush kéto

kritere, administratops, nuk mund La léshajné kété certifikaté.

Administratori per ]igfﬁ} ndaj shogérisé par vértetésing e certifikatés 58 aftésisé paguese,
i
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Administratori, i cili npa pakujdesia léshan njé certifikalé té pasakté 1é aftésisé paguese,
pirgligiet personalisht pérpara shogérisé pér kthimin e dividendéve t& shpérndaré.

Ortaku, gé ka marré nga shogéria dividendé, pérgjigiet personalisht ndaj shogérisé pér kthimin e
dividendeve, gé u eshte shpérndard kur nuk 8shte léshuar certitikata e aftésisé paguese, ase kur,
pavarésisht 1&shimit té certifikatés, ky ortak ka patur dijeni par giendjen e paaftésisé paguese té
shogérise, ose né bazé 1€ rrethanave té garta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér kité

giendje.

IV. ORGAMET E SHOQERISE.
MNENI 18,
Asambleja e Pérgjithshme
Organi themelor i shogérisé éshté Asamblea e PErgjithshme. Asamblea e Pérgjithshme merr
vendime té cilat kérkejné 3/4 e votave né rastet e méposhtme:
1. ndryshimet e statutit;
2. madhimin dhe zvopélimin & kapitalit;
3. riorganizimin dhe prishjen e shogEerisE;
d, shpeérndarjen e fitlimeve;

5, raste té tjera té parashikuara nga ligjl ose statuti;

pér rastet e tjera ajo vendoes me shumicén e votave 18 ortakéve pjesémarrés si mi poshti:
1 Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t8 asamblesg;
2 poshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
31 pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

emirimin @ shkarkimin e administratoréve;

ermnerimin @ shkarkimin | lkuiduesve dhe t8 ekspertéve kontabal te autorizuar;
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7 mhik&gyrjen e zhatimit té politikave tregtare npa administratorgt, pérfshiré pérgatitjen
& pasgyrave financlare vjetare dhe té raporteve 1€ ecuriseé se veprimtarise;

8 miratimin & pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve té acurisé s veprimtarise;

9 pjesétimin e kuotave dha anulimin e tyrs;

10 pérfagésimin e shogérisé né gjykatid dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve,
MNENI 15.
Asambleja e Férgjithshme ashie e detyruar dhe me ¢do kusht té mblidhet sa heré g mbledhja
ashité e nevojshme pér 1& mbrojtur interesat e shogeérise né rastet @ méposhtme:

= sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qi aktivet o shogérisé nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brendz 3 muajve nié
vazhdim.

s shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjietér aktive, t& cilat kang njé
vlarg mé té larté sa 5 pér gind {8 aseteve e shageérise, qé rezulton né pasqyrat e fundit
tinanciare té certifikuara,

s shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon té bigjé nga njé ortak
pasurl, qb kané vierd mé té lartd se 5 pér gind 1@ aseteve & shogérisé, qé rezulton né
pasgyrat g fundit financiare 18 certifikuara.

= Asambleja & pergiithshme thirret nga administrator? apo ortaku té cilét pérfagésojné 18
paktén 5% té totalit t& votave né asamblena & pérgjithshme té shogérisa.

o PNE rastel e parashikuara né pikén njé dhe tre mé sip8r, pérpara Asamblesé sé
Pérgjithshme paragitet njé raport | pErgatitur nga njé ekspert kantab@l | autarizuar, |
pavarur.

o N raste ¢ parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pérgjithshme mund L& miratojé
njé rezoluté  késhilluese, duke miratuar apo bDEré wvErejtje pér veprimtaring e

administratoréve.

MNEMI 20. ﬂ'.l
|
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Asambleja e pérgjithshma thirret néparmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
pastés elektranike, Mjoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajg vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e e dergohal (@ gjitheé ortakiéve, jo mé vone se 15
dité pérpara dales =€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Rur asambleja e pérgjithshme nuk &shlé thirrur sl mé sipér, ajo mund t& marré vendime 18
vlefshme wetém nése té pjithé ortakét jané dakaord, p8r t8 marré vendime, pavarésisht

parregullsisé,

MENI 21,

Kuorumi | nevojshém dhe vendim-marrja

M@ rastin e marrjes s& vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakenshme, asamblieja e
pérgjithshme mund L& marre vendime £& viefshme velem nése marrin pjesé ortakeét me & drejté
vole, gé rotérojnté me shumd se 51% pér gind té kualave. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet té vendosé per céshije, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund t& marré vendime
te vlefshme vetém nése ortakét o zotérajné mé shumd se glysmén e numrit total té votave jang
ta pranisném personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike.

MEze asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesds s& kuorumit té
peErmendur mé sipér, asambleja mblidhet perséri jo mé vond se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
Azamblaja e pErgjithshme vendos me tri t8 katértal e volave LE ortakéve pjesémarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoogérisié, Par géshtjet e tjera, asambleja e pergjithshme
wendas me shumicén e votave 1@ ortakéve pjesémarrés.

Cdo kuoli jep té drejtén e njé vote. Ortakét, g8 nuk Jang t& pranish&m, mundésing e pjesémarrjes
né mbledhjen & asamblasé s& pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, p@rishiré mjetet

slekironike, me kusl té garantohet identifikimi i ortakéve,




Orlaku, g pengohet té ushirojié té drejlal qé i rrjedhin nga zatérimi | kootés s& shogérisé, ka té
drejté t'1 kérkojé gjykatés t& urdh&rojé ndalimin e cenimit ape shpérblimin e démit t& shxaktuar,

sl pasojd e cenimit té kétvre té drajlave,

MENI 22,

Progesverball | mbledhjes se asamblese

Té gjitha vendimel e asamblesé sé pErgjithshme dubet t& regjistrohen né procesverbal.
Administralorét pérgjigien pér ruajtjen e kopjeve té procasverbaleve té mbledhjeve t& asamblasé
58 pErgjithshma,

Procesverbali duhet t& p&rmbajé datén e vendin e mhbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e
td mbajtésit té procesverbalit, rezultatel & volimit.

Pracesverbalit | bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, sl edhe akti i thirrjes sé asamblese s
pérgjithshrme.

Praocesverbali i mbledhjes nénshkrubet nga kryetari dhe nga mbajtésii procesvarbalit,

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE

MEMI 23.

Asambleja e pérglithshme emiron njé ose mé shumé persona fizike sl administratorgé té
shogérisé, Afati | Emerimit | Administratoreve nuk mund le jete me shume se S-vjet, me te drejte
riemerimi. Eméarimi i administratoréve prodhon efekie pas regjistrimil né Qendrén Kombétare té
Biznesit. Statuti mund t& caktojé rregulla té posacme pér emerimin & administratorave.
Admirmstratorat o njé shogérie tregtare miémé, nuk mund t@ emérohen si administratoré t& njé
shogérie té kontrolluar e anasjelltas.

Administrator i Shogérisé do té jeté: Z. Elvis FAMA, per nje periudhe S-vjecare me te drejte
riemeriml,

Shanéria do té pérfa q}{s-;lhet pirpara ¢'do organi administrativ, gjygésor, apo ¢ do entiteti tjetér

publik apo privat di:}’:a nié| marrédhénie me & Lretét nga Administratorét e shogérisé, t& cilét
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usntrojné t8 drejtat e tyre né p&rputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shoiptar

né fugi.

NENI 24,
Té drejtat dhe kopetencat e administratorit
Administratori ka té drejté té;
1. Te krye] veprime te administrimit té& shogerise.
2. Te krye| te gjitha aktet administrative te shogerize, duke zbhatuar politikat tragtare 12
cakluara nga asambleja e pergjithshme;
1. Te pérfagésajé shogéringé tregtare;
4, hujdeset pgr mbajtjen e sakté o té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél 18

shogérise;

Ln

pérgatisé dhe nénshkruaji bilancin vjetar, bilancin @ kansoliduar dhe raportin & ecurisé

s# veprimlarisé dhe, sé bashku me propozimet par shperndarjen e fitimeve, &

paragesé kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgiithshme pér miratim;

B. krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévaltjen ¢ veprimtarise dhe ekzistencén e shogariss;

7. kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

#. raporlojé pérpara asamblesé sé pérgiithshme né lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési {8 vecantd pér

veprimiaring e shogérisé tregtare;

9. kryeje detyra té tjera té peércaktuara ne lig) dhe né statut,

Azambleja e PérE]ithsh{me“ mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té

zakonshme, Statuti apfl:l marréveshje té tjera nuk mund t& pérjashtojng apo kufizajng kéte té

-




drejte. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratarit, né bazé t8 marrédhénieve kontraktare

me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKWIDIMI,

MEM| 23.

Shogéria prishet né rast kur:

1.

2,

5.
.

kur mbaron kohézgjatja e themellmit té saj;

me pErfundimin & procedurave t8 fzlimantimit apoe né rast té pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

né rast se abjekli behet | parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit & vazhduar té
organeve t& shogerisd apo pér shkage t& tjera gé ¢ béiné absolutisht & pamundur

vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

. néraste teé tjera, té parashikuara ne statut;

né raste té tjera, t& parashikuara me ligp;

pér cdo shkak tjeter té vandosur nga asambleja e ortakeve, atj.

Prishja e shagérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prang Oendrés Kombetare té Begjistrimit

nea Administratorat,

MEMI 2.

Likuidimi | shogérisé

Prishja e shogérive treptare ka si pasojé hapjen e procedurave £8 likuidimit ng giendjen e aftésiseé

paguese, me pérjashtim t rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likulduesit e eméruar nga asambleja e pergjithshme. Nése asambleja e

pérgjithshme nuk merr nf@wendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,

cdo person §interesuar It.mglI Ui drejtobet glykat8s, per té caktuar nje likuidues.
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Cdo person iinteresuar, ka té drejté ' kérkojé givkatis 2évendisimin e ltkuiduesit, sipas vendimit
& artakeéva, nise paraget arsye té mjaftueshme pér 18 dyshuar se likuidimi i rreguflt | shogerisa
mund t& cenohet nga likuiduesit e eméruar si mé sipér, Kérkesa duhet t& depozitohet né gjykate
brenda 30 ditéve nga data @ caktbimit Lé likuiduesit,

Gjvkata eméron likuiduesin, né rastet kur shoqéria tregtare prishet ma vendim gjykate,
Likuiduasit shkarkohan dhe zévendiéschan me 1 njéjtat kushte, té parashikuara né dispozitat per
emeérimin 2 iyre,

Administratorgt e shogérisé | njoftajné pér regjistrim, Qendrés Kombétare t& Biznesit té dnénat
2 likuiduesve té paré dhe tagrat e tyre, pér té pérfagésuar shagéring, s& bash ku me dokumentet
pérkatése, Likuiduesit depozitojng nénshkrimin e tyre. Likuiduesit | njoftojné, gjithashtu, Qendrés
Kombétare té Biznesit pér regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin che tagrat e tyre té
perfagesimit.

Me hapjen e procedurave 1@ likuidimit, emri | reglistruar | shogérisg ndiget nga shénimi "neg
likuidim®. Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét & shagérisé pér té depozituar pretendimet e tyre
pér prishjen e saj brenda 30 ditéve. Likuiduesi merr pérsip8r té drejlat dhe detyrimet e
administratoréve nga data e améarimit Le Lij.

MEMI 27,

Ti drejtat e detyrimet e likuiduesve

Detyra & likuiduesve shté mbyllja e t& gjitha veprimeve i€ shogérisa, mbledhja e kredive &
paarkétuara dhe e kontribuleve té pashlyera, shitja e pasurive t8 shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 & Kodit Civil.

Likuiduesi mund té kryejgé edhe veprime té reja treglare, pér mbylljen & njé veprimi t&
papérfunduar. Nise, né bazé té padive t& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejng se pasuria
e shogérisé tregtare, peérfshirg kantributel e pashlyera, nuk 8shté e mjaftueshme pér pagesén e
kittyre pretendimeve, Iikuidufsit detyrohen ta pezullojné precedurin e likuidimit 2 t7 kérkojne

givkatés pérkaliése nisjen e p ncu}!iuruue té falimeantimit.




MEMI 2E,
Bilancet
Likuicluesi pergatit njé bilanc té glendjes s& shogerise né castin e hapjes sé likuidimit dhe njgé
Bilanc pérfundimtar né ¢astin e mbylljes 58 kBtyre procedurave. MNése procedura e likuidimit zgjat
mé shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasgyrat financiare vietare Lé shogérise,

Bilancet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NEMI 23,

Shpérndarja e aktiveve

Pas shlyerjes 5& detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet e mbetura,
sipas té drejtave gé ata kang né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim té rastit kur statuti parashikon
racdhé preference, Pasurité, g ijand dhéné shogérisé me gira apa né pérdarim, me cfaréda titulli
u kthehen ortakéve. Pas shpdrndarjes sé akliveve 1& mbetura, likuiduesi g njoften Qendrén

Fombitare 18 Biznesitpér pérfundimin e likuidimit dhe kErken cregiistrimin e shogqérise,

VIl. DISPOZITA TE FUNDIT.

MEM| 30.

Ky Statut hyn né fugi pas miratimit dhe regjistrimit @ Shogérisd né regjistrin tregtar prang
Clendrés KambEtare t& Biznesit.

MNENI 31.

Gjithcka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kéteé Statut do t& disiplinohet nga legjislacion:

tregtar dne ligje té tjera té lidhura me té né fugi né Republikén & Shoipérisa,

ORTAKU THEMELLUES
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